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Bp3 ocHosa Ha unen 145 crag (6) u unen 227
0/l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OGpa3oBaHue (,,CnyxGen
BecHHK Ha Penybnuka Makeznonunja®“ 6p. 82/18 u
~Cnyxben  BecHmk  Ha  Pemy6Gimka CesepHa
Makenonuja™ 6p.178/21), aupektopor Ha AreHuMjaTa
34 KBAIMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, T0Hece

PEINEHWE
32 MOYETOK €O paboTa CTYAHCKATA NPOrpaMa o
BTOP HHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH -
nocraunjaomcks cryauu (120 EKTC), no ,,Menuymn
H O/THOCH co jaBHocTa*, Ha [lpasen dakyarer
sJycrunujan Ipeu® npn Yunsepsurer »CB.Kupun
u Metoanj* Bo Ckonje

1. Co oBa pewenue ce YTBp/lyBa [eKa ce
MCTIOJIHETH  yCIIOBHTE 3a TMOYETOK co paboTa Ha
CTyAHCKaTa nporpama O BTOP LHKJIYC HAa aKaleMCKH
CTYAuH - noctauniomcku cryaun (120 EKTC), no
~Menuymu M ofHOCH O jaBHocra®, Ha [lpaen
thakynrer Jycruuujan [lpsu“ mpu YHHBep3uTeT
+CB.Kupun u Meroauj* Bo Ckonje.

2. Osa pelueHHe BIEIyBa BO CHJIA CO JAEHOT Ha
JIOHECYBame.

Ob6pasnoxenmne

[lo nobuBame na Pemenue 3a aKpejuranmja
6p.08-281/4 on 19.05.2023 romuna on crtpaHa Ha
Onbopot 3a akpejuTalmnja Ha BUCOKOTO oOpa3zoBatue,
[lpagen  akynrer |, Jycrunujan  Ilpsu npH
Yuusepsuter ,,CB.Kupun u Metoauj“ Bo Ckomje ce
obpati co Oapawe Op. 09-108/14 ox 25.05.2023
rOAMHa, A0 AreHuMjaTa 3a KBAJHTET BO BHCOKOTO
obpazosanue, noa Haw 6p. 08-881/lox 25.05.2023
FOJIMHA, 32 YTBPAYBam€ HAa YCJIOBHTE 3a [OYETOK CO
paboTa Ha cTyauckaTa nporpama o BTOp LHMKIYC Ha
AKaneMCKH CTYAHH - MOCTAMMIOMCKH cTyauu (120
EKTC), no ,Memuymu u oamocn co jasHocra®, na
[lpaen  dakynrer |, Jyctunujan ITpeu™  npu
Yuusepsurer ,,C.Kupun u Metoauj*“ so Ckomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga '"Mediumet dhe
marrédhéniet me publikun", né Fakultetin Juridik
"Justiniani i Paré", prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi'" né Shkup

I. Me keét¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Mediumet dhe
marrédhéniet me publikun", né Fakultetin Juridik
"Justiniani i Paré", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-281/4 té datés 19.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t¢ Larté, Fakulteti Juridik
"Justiniani i Paré", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 09-108/14
t€ datés 25.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-881/1 t& datés 25.05.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor & ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), nga
"Mediumet dhe marrédhéniet me publikun", né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré", prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e



| ATEHLIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE

. Kej mvrrap Braxos 4, 11 copar
| LlenTap, Cromje
Ten. 02/3220509

JIMpeKTOpOT Ha AreHumjata 3a KBamHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue Gp.08-881/2 o1
29.05.2023  rogmuua, Gopmupa  Komucuja 3a
YTBPAYBatbe HAa HCIONHETOCTA HA YCIOBUTE 3a MOYETOK
€0 paboTa Ha CTyaMCKaTa MporpaMa HaBeJeHa BO TOuKa
1 Ha oBa pereHue,

Komucujata, wa gen 30.05.2023 roJnHa,
U3BPIIK yBHI M n3roTBH Hspewrraj Gp. 08-881/3 ox
05.06.2023 romuna, kane e HaBeneHo Jaeka 3a
CTyAMCKaTa nporpama 0/1 BTOP UMKIYC HAa aKaleMCKH
CTYAHH - MNOCTAMIIOMCKH cTymuu (120 EKTC), no
~MeIuyMiH W oJHOCH O jaBHocTa®, ma Ilpasen
dakynrer |, Jycruuujan IIpeu® npu  YHuBepsuter
»CB.Kupun u Meroanj“ Bo Ckomje, ce wucnoaneTu
YCIIOBUTE COTJACHO OApendUTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT
33 BUCOKOTO 0OpasoBaHne u Vpenbara 3a HOPMaTHBH H
CTAHIApIH 332  OCHOBakbe Ha  BUCOKOOOPA30BHM
YCTAHOBH M 34 BplUICHE HAa BHCOKOOOPA30BHA JI€jHOCT
(~CayxOen Becnnk Ha Peny6imka Makenonnja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajkn ro Bo npexsun usnecenoro, ce OJLIIYYH
KaKO BO JHUCHO3HUTHBOT Ha OBa PELLCHHE.

ITPABHA TIOYKA: IIporus osa pelieHue,
MOXE Jla ce 3aBe/Ie ynpaBeH Crop, co MoAHecyBare Ha
Ty#0a 10 YmpasHuoT cyn Ha Penybauka CesepHa
Makenonuja, Bo pok o1 30 aena ox meHoT Ha npUemMoT
Ha OBa pelieHue.

Hocraseno no:
BucokooOpaszoBHarta yetanosa
ApxuBa
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Larté, me Aktvendim nr. 08-881/2 t& datés 29.05.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 30.05.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-881/3 t& datés 05.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Mediumet dhe marrédhéniet me
publikun", né Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg",
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup,
Jjané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
Per normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t&¢ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




